1

國立成功大學 112學年度第 1次社團審議委員會 會議記錄

壹、 時   間：中華民國 112年 12月 7日（星期四）18時 00分

貳、 地   點：學生活動發展組會議室

參、 主   席：游濟華                紀錄: 吳昌振

肆、 出席人員：

游濟華、吳昌振、林慧姿、林育筠、謝月梅、林芷寧、鍾明衛、林柏茵(請假)、張同廟、杜

怡萱(請假)、洪菁霞(請假)、劉家瑋、翁悅恩(張皓翔代)、楊家凱、葉人豪、崔同安、張哲

維、廖芷萱、林青澤(梁文謙代)、翁歆媃(全林楷倫代)。

伍、 列席人員：吳毓庭

陸、 報告事項：

  一、確認上次（112.6.6）會議記錄

二、報告上次會議決議案執行情形與列管事項[附件一]

 三、確認本次會議議程

 四、主席報告

 五、報告事項

柒、 議題討論：

第一案

案由：111學年度申請試辦、正式社團與退場名單如說明，提請討論。

說明：

一、社團解散機制依歷次社審會決議如下：

(一)每學期無登錄社員名單、每學期無辦理活動紀錄、每學期須依章程無召開社員大會，

並無繳交會議記錄一份(92-2社審會決議)。

(二)社團代表大會連續兩次未請假又無特殊理由缺席者(92-5社審會決議)。

(三)交接後未繳交交接清冊(93-1社審會決議)。

(四)試辦性社團兩年內無申請通過為正式性社團(94-1社審會決議)。

二、業經彙整本學年度申請異動社團如下表。

NO. 性質 社團 輔導老師 備註

1 綜合性 魔術方塊研究社 不聘任 試辦

2 綜合性 文化資產尋旅社 楊中平 試辦

3 學藝性 國立成功大學資安社 李南逸 試辦

4 康樂性 節奏口技社 不聘任 試辦

5 體能性 極限翻滾武技社 不聘任 試辦

6 所學會 智慧半導體及永續製造學院學會 蘇炎坤 正式

7 自治組織 成大單車節籌備會 吳毓庭 正式

8 綜合性 永續創新社 無聘任 轉正式

9 綜合性 數位行銷研究社 無聘任 轉正式

10 學藝性 谷歌軟體開發社 無聘任 轉正式

11 體能性 文雲武術社 無聘任 轉正式

12 體能性 拳擊社 無聘任 轉正式

13 體能性 帆船社 鍾明衛 轉正式

2

14 聯誼性 金門校友會 無聘任 轉正式

15 綜合性 青海社 無聘任 未繳交 111-2交接清冊

16 學藝性 視聽研究社 無聘任
未繳交 111-2交接清冊

自願退場

17 學藝性 合成生物學研究社 賴思學
未繳交 111-2交接清冊

自願退場

18 體能性 詠春拳社 崔兆棠 未繳交 111-2交接清冊

19 聯誼性 金門校友會 無聘任 未繳交 111-2交接清冊

決議：

一、金門校友會於會前完成交接清冊解除退場，除詠春拳社限期 12月 15日前補正可免於退

場外。

二、其餘照案通過。

第二案

案由：112學年度申請新聘(改聘)輔導老師名單如說明，提請討論。

說明：經彙整新聘(改聘)輔導老師名單如下表。

NO. 性質 社團 輔導老師 單位

1 系學會 生命科學系會 何盧勳 生科系

2 系學會 機械工程系會 劉建聖 機械系

3 系學會 電機工程學系會 江孟學 電機系

4 系學會 化學工程學系系學會 陳東煌 化工系

5 系學會 建築學系會 薛丞倫 建築系

6 系學會 醫學檢驗生物技術學系會 阮振維 醫技系

7 系學會 物理治療學系會 洪菁霞 物治系

8 系學會 法律學系系學會 王效文 法律系

9 系學會 政治系學會 平思寧 政治系

10 系學會 歷史學系會 李啟彰 歷史系

11 系學會 台灣文學系系學會 劉南芳 台文系

12 系學會 生物科技與產業科學系系學會 張純純 生技系

13 綜合性 滔滔社 王效文 法律系

14 綜合性 光鹽唱詩社 鄭怡琳 基醫所

15 綜合性 電腦網路愛好社 蔡邦維 電機系

16 綜合性 文化資產尋旅社 楊中平 資訊系

17 學藝性 國立成功大學資安社 李南逸 計網中心

18 學藝性 飲品藝術研習社 林慧姿 活動組

19 聯誼性 成大建中北一女校友會 林芷寧 活動組

20 自治組織 成大單車節籌備會 吳毓庭 工科系

21 所學會 科技藝術碩士學位學程研究生學生會 林軒丞 建築系

22 所學會 考古學研究所所學會 鍾國風 考古所

決議：照案通過。

3

第三案

案由：112學年度第1學期校外教練新聘名單如說明，提請討論。

說明：經彙整新聘校外教練名單如下表。

NO. 社團 姓名 說明

1 永續創新社 林芳如 112/12/07決行

2 美術研究社 汪洋漁 112/10/19決行

3 電影映象社 田倧源 112/10/19決行

4 美術研究社 林祐宏 112/10/19決行

5 電影映象社 但唐謨 112/10/23決行

6 園藝社 黃俊嘉 112/10/16決行

7 流行舞蹈研習社 張宇翔 112/10/16決行

8 國樂研究社 黃蔚傑 112/10/16決行

9 舞蹈研究社 李宛倫 112/09/20決行

10 爵士樂社 吳昱辰 112/10/04決行

11 管弦樂社 鮑恆毅 112/11/08決行

12 光藝社 許嘉文 112/10/27決行

13 國際標準舞蹈社 王  翔 112/10/16決行

14 國際標準舞蹈社 蔡孟芮 112/10/16決行

15 成大撞球社 商博淵 112/10/04決行

16 西洋劍社 曾維德 112/10/16決行

17 游泳社 黃敬元 112/10/27決行

18 合氣道研究社 郭昌霏 112/10/04決行

19 帆船社 江柏志 112/10/16決行

20 帆船社 李明祐 112/10/16決行

決議：照案通過。

第四案

案由：重型帆船社擬更名為帆船社，提請討論。

說明：依據112年11月24日期中社團大會決議辦理。

決議：照案通過。

4

第五案

案由：113年度校外教練經費補助名單如說明，提請討論。

說明：共37個社團，66位校外教練，擬每位教練每學期補助4,000元整。

綜合性(3)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

中醫社
陳俞沛 傷科 濟命學社 謝正彥

黃書澐 內科

體能性(23)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

國術社
鄭靝祥 螳螂小虎燕

柔道社
陳敬昌 立技

柯志祥 螳螂力劈拳 陳怡碩 寢技

騎射協會 陳馨怡  劍道社 張文懷

空手道社
田斯予 型

合氣道社
郭昌霏 應用

李茂村 對打 林以辰 基本

游泳社 吳清瑜  乒乓社 謝東融

八極拳社
于名讀 技術應用 西洋劍社 曾維德

李政騏 運動科學 撞球社 商博淵

溜冰社 蔡曾偉  女子籃球社 謝秉翰

詠春拳社 李  明
帆船社

李明祐 基礎

滑板社 吳政達  江柏志 J80帆船

棒球社 林東興

學藝性(7)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

美術社

林祐宏 電繪 電影映像社 田倧源

連武成 書法
園藝社

陳韋佑 觀葉

汪洋漁 西畫 黃俊嘉 茶藝

火舞社 許晉豪

康樂性(33)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

國樂社
佘宸浠 古箏

舞蹈研究社

李宛倫 中國舞

黃蔚傑 合奏 林怡君 芭蕾舞

國劇社 曾子津  何佳禹 現代舞

合唱團 林勁亨  陳盈琪 當代肢體

口琴社 黃渝雯  孟凱倫 爵士舞

管弦樂社

謝麒諺 低音銅管 吉他社 蔡伯彥

何春頤 管樂團 鋼琴社 謝辰敏

呂偉宏 小號 西洋棋暨象棋社 郭宸銘

陳元媛 弦樂B團

國標社

陳建廷 恰恰

林嘉慷 薩克斯風 王  翔 森巴

流舞社 蔡青秀 Locking 蔡孟芮 鬥牛

5

張雅涵 FeminineFreestyle

爵士樂社

柯宇哲 吉他

鄭舜元 Popping 王乃慶 貝斯

張宇翔 Breaking 吳政昌 合奏

李鈺婕 HipHop 吳昱辰 鋼琴

手語社
張嘉容 基礎手形與指語 喜劇社 謝翰維

林亞秀 手語翻譯

決議：照案通過。

第六案

案由：113年度社團經費、社團設備器材預算審核，提請討論。

說明：各項經費統計如下。共計業務費273萬4,648元整；設備費52萬元整。

性質 性質 申請金額/元 初審金額/元 備註

業務費

社團活動經費 7,118,854 1,781,428

社團學術研究計畫經費 2,556,001 110,000

系會活動經費 300,000 300,000 補助額依公文簽呈為準

所學會活動經費 30,000 30,000

學生會活動經費 250,000 250,000 補助額依公文簽呈為準

器材經費
2,536,349

263,220

設備費 設備器材費 520,000 1 萬元以上
各性質社團活動經費申請一覽表(含近三年實支)

性質
109 年
實支

110 年
實支

111 年
實支

112 年
核定

113
申請額
(活動)

申請額
(學術)

初審額
(活動)

初審額
(學術)

綜合性 98,407 95,862 165,665 150,500 1,112,288 2,525,001 201,600 90,000
學藝性 57,343 151,124 78,031 121,850 574,264 0 75,500 0
康樂性 320,902 348,048 466,001 626,272 1,662,870 31,000 630,430 20,000
體能性 166,720 139,217 283,318 309,400 2,004,667 0 640,128 0
服務性 79,693 70,309 28,871 52,000 570,238 0 104,220 0
聯誼性 9,225 40,926 23,275 64,100 1,194,527 0 129,550 0
總計 732,290 845,486 1,045,161 1,324,122 7,118,854 2,556,001 1,781,428 110,000

6

各性質社團器材設備經費申請一覽表(含近三年實支)

性質
109 年
實支

110 年
實支

111 年
實支

112 年
核定

113
申請額

(資本門)
申請額

(經常門)
初審額

(資本門)
初審額

(經常門)
綜合性 17,100 17,909 26,944 50,300 88,000 66,710 0 15,960
學藝性 16,303 42,970 23,650 19,020 42,800 45,835 0 15,060
康樂性 84,109 103,786 80,383 77,200 1,501,800 193,859 510,000 55,200
體能性 56,500 123,220 144,365 90,770 40,000 557,345 10,000 177,000
服務性 5,040 0 0  0  0 0 0 0
聯誼性 0  0  0  0  0 0 0 0
總計 179,052 287,885 275,342 237,290 1,672,600 863,749 520,000 263,220

決議：

一、同意國樂研究社112學年度全國學生音樂比賽-國樂合奏誤植之申請金額修改為75,000

元；文學創作社、資料分析社、救護團、乒乓社經費自社團學術研究計畫經費移轉至社

團活動經費。

二、本期預算照案通過，如113年度預算分配不足額，需另開會議重新調整各活動補助額

度，各性質應討論明定補助原則。

捌、 臨時動議

玖、 散會(20:01)

7

[附件一]

國立成功大學 111學年度第 2次社團審議委員會決議案執行情形報告表

案由 執行情況 列管狀況

第一案

案由：111學年度申請試辦、正式社團與退場名單如說明，提請討論。

決議：

一、禁羈社、拳擊社、高爾夫球社、中南美洲與加勒比海學生會、泰國

學生會、金門校友會、附中山校友會於 112 年 6月 30日前如完成補正後

免予退場。

二、其餘照案通過。

1. 依決議辦理。

2. 禁羈社、中南美洲

與加勒比海學生

會、泰國學生會、

附中山校友會未於

期限內補正予以退

場；拳擊社、高爾

夫球社、金門校友

會已補正免予退

場。

3. 梗圖迷因文化研究

社、數位媒體研究

社已完成退場程

序；師資培育中心

學生自治會、成大

扶輪青年服務團尚

未完成存簿註銷。

繼續列管

第二案

案由：111學年度申請新聘(改聘)輔導老師名單如說明，提請討論。

決議：照案通過。

依決議辦理。 建議解除

列管

第三案

案由：111學年度第 2學期校外教練新聘名單如說明，提請討論。

決議：照案通過。

依決議辦理。 建議解除

列管

第四案

案由：提請通過成大單車節組織之成立，提請討論。

決議：經討論以 17 票同意 0 票反對，通過成立「成大單車節籌備會」

(會後於 112 年 6月 7日詢問籌備團隊同意使用成大單車節籌備會之名

稱)。

依決議辦理，於本次會

議已完成申請核備流

程。

建議解除

列管